
  
               

 
 
 

 

Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 

Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

 

                                                                                                           

DECIZIA nr.1250 /06.10.2023 

privind componenţa Consiliului Consultativ la disciplina fizică, 

  

                    În conformitate cu prevederile Legii educaţiei naţionale nr.1/2011, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile Legii învățământului preuniversitar nr.198/2023 

În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor 

măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

            În conformitate cu prevederile art. 11 lit. w) și art 7 din Regulamentul-cadru privind 

organizarea și funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului școlar, Anexa nr. 1 la 

Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin Ordinul 

ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 5530/05.10.2011, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea 

consiliilor consultative pe discipline, la nivelul județului Dâmbovița aprobat prin Hotărârea nr. 

37/19.09.2023, 

În conformitate cu prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea 

consiliilor consultative pentru disciplinele fizică și chimie, aprobat prin Hotărârea nr.38 /26.09.2023 

a consiliului de administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dâmboviţa; 

În baza Hotărârii nr. 40/06.10.2022 a consiliului de administraţie al Inspectoratului Şcolar 

Judeţean Dâmboviţa, privind componența consiliilor consultative pe discipline, pentru anul școlar 

2022-2023, 

            

       
 

Inspectorul şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dâmboviţa, 

profesor Adriana-Magdalena Tudose, numit prin Ordinul ministrului educaţiei nr. 

6091/31.08.2023, 

 

DECIDE: 

 

Art.1 Se aprobă componenţa consiliului consultativ pentru disciplina fizică în anul şcolar 2023-

2024, după cum urmează: 

 

           Preşedinte: GABRIELA DINU – inspector şcolar pentru disciplina fizică şi cu atribuţii 

pentru disciplina chimie 

            

           Membri:   

 

Antonescu Carmen-profesor gr. didatic I, Liceul de Arte ,,Bălaşa Doamna” Târgovişte 

Băjănaru Mădălina- profesor gr. didatic I, Liceul Teoretic,,I.C. Vissarion” Titu 

Badiu Doru Cătălin- profesor gr. didatic I, C.N.,,I.Văcărescu” Târgovişte 

Dobre Ileana-profesor gr. didatic I, Şcoala Gimnazială ,,Mihai Viteazul”Târgovişte 



  
               

 
 
 

 

Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 

Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

Iordănescu Carmen- profesor gr. didatic I, Colegiul Economic ,,Ion Ghica” Târgovişte 

Iordănescu Mihai- profesor gr. didatic I, Şcoala Gimnazială ,,Coresi”Târgovişte 

Măcriş Cristina- profesor gr. didatic I,  ,,C.N.C-tin Cantacuzino” Târgovişte 

Nae Cristina--profesor gr. didatic I, C.N. ,,Nicolae Titulescu” Pucioasa 

Nițescu Vasile Ovidiu -profesor gr. didatic I, ,,Școala Gimnazială ,,Radu cel Mare ”Târgovişte 

Pătraşcu Adelaida-profesor gr. didatic I, C.N. ,,C-tin Carabella” Târgovişte 

Simionescu Niculina-profesor gr. didatic I, C.N. ,,C-tin Carabella” Târgovişte 

State Gabriel-profesor gr. didatic I, ,,C.N. ,,I.Văcărescu” Târgovişte 

Trandafir Carmen-profesor gr. didatic I, C.N. ,,I.Văcărescu” Târgovişte 

Voiculescu Mihaela-profesor gr. didatic I, ,,C.N. ,,I.Văcărescu” Târgovişte 

 

 

Art. 2 Consiliul consultativ funcţionează în baza regulamentului propriu, elaborat de acesta şi 

aprobat de consiliul de administraţie al inspectoratului şcolar, conform Regulamentului-cadru 

privind organizarea şi funcţionarea consiliilor consultative pe discipline la nivelul Inspectoratului 

Şcolar Judeţean Dâmboviţa. 

 

Art. 3 Inspectorul şcolar care coordonează disciplina şi membrii desemnaţi la art.1 duc la 

îndeplinire prevederile prezentei decizii.                                                                                                              

   

 

 

 

 
INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL, 

   prof. Adriana-Magdalena TUDOSE 

 

 

 

 

 

                                  Întocmit, 

INSPECTOR ȘCOLAR 

    PROF. GABRIELA DINU 

 

CONSILIER JURIDIC, 

JR. TUDOR DUMITRESCU 

 

 

 

 



  
               

 
 
 

 

Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 

Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

 

DECIZIA nr. 1251/06.10.2023 

privind componenţa Consiliului Consultativ la disciplina chimie, 

  

                    În conformitate cu prevederile Legii educaţiei naţionale nr.1/2011, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile Legii învățământului preuniversitar nr.198/2023 

În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor 

măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 

            În conformitate cu prevederile art. 11 lit. w) și art 7 din Regulamentul-cadru privind 

organizarea și funcționarea consiliului de administrație al inspectoratului școlar, Anexa nr. 1 la 

Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin Ordinul 

ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 5530/05.10.2011, cu modificările și 

completările ulterioare, 

În conformitate cu prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea 

consiliilor consultative pe discipline, la nivelul județului Dâmbovița aprobat prin Hotărârea nr. 

37/19.09.2023, 

În conformitate cu prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea 

consiliilor consultative pentru disciplinele fizică și chimie, aprobat prin Hotărârea nr.38 /26.09.2023 

a consiliului de administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dâmboviţa; 

În baza Hotărârii nr. 40/06.10.2022 a consiliului de administraţie al Inspectoratului Şcolar 

Judeţean Dâmboviţa, privind componența consiliilor consultative pe discipline, pentru anul școlar 

2022-2023, 

            

 

       
 

Inspectorul şcolar general al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dâmboviţa, 

profesor Adriana-Magdalena Tudose, numit prin Ordinul ministrului educaţiei nr. 

6091/31.08.2023, 

 

DECIDE: 

 

Art.1 Se aprobă componenţa consiliului consultativ pentru disciplina chimie în anul şcolar 2023-

2024, după cum urmează: 

 

           Preşedinte: GABRIELA DINU – inspector şcolar pentru disciplina fizică şi cu atribuţii 

pentru disciplina chimie 

            

           Membri:   

 

Abramescu Simona, profesor gr. didatic I, C.N. ,,Nicolae Titulescu Pucioasa” 

Bîra Daniela Elena, profesor gr. didatic I Liceul Tehnologic ,,Aurel Rainu”/ Şcoala Gimnazială 

,,Diaconu Coresi” Fieni 



  
               

 
 
 

 

Inspectoratul Școlar Județean Dâmbovița 

Calea Domnească,  nr. 127, Târgoviște, Dâmbovița 

Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

E-mail:  isjdb@isj-db.ro; Web: www.isj-db.ro 

 

 

Bobeş Luminiţa, profesor gr. didatic II, Şcoala Gimnazială ,,Mihai Viteazul” Târgovişte 

Diaconescu Mihaela, profesor gr. didatic I,C.N. ,,Nicolae Titulescu” Pucioasa” 

Duică Mihaela, profesor gr. didatic I, Liceul  Teoretic,,I.H. Rădulescu” Târgovişte 

Frăţilă Maria, profesor gr. didatic I, Şcoala Gimnazială ,,I.Al. Brătescu Voineşti” Târgovişte 

Guzun Gabriela, profesor gr. didatic I, Liceul Liceul  Teoretic,,Petru Cercel” Târgovişte 

Leontescu Georgiana, profesor gr. didatic I, C.N.,,I.Văcărescu” Târgovişte 

Marinescu Alexandra, profesor gr. didatic I, Lic. Teoretic ,,I.L. Caragiale’’ Moreni 

Mateescu Lucreţia, profesor gr. didatic I, Liceul Teoretic,,I.C. Vissarion” Titu 

Mitrescu Elena, profesor gr. didatic I, Liceul Teoretic ,,I.C. Vissarion” Titu 

Radu Daniel, profesor gr. didatic I, Colegiul Economic ,,Ion Ghica” Târgovişte 

Răcăşanu Rodica, profesor gr. didatic I, Lic. Teoretic ,,I.L. Caragiale’’ Moreni 

Zuga Niculina, profesor gr. didatic I, C.N. ,,I.Văcărescu” Târgovişte/, C.N.,,Constantin 

Cantacuzino” Târgovişte 

 

Art. 2 Consiliul consultativ funcţionează în baza regulamentului propriu, elaborat de acesta şi 

aprobat de consiliul de administraţie al inspectoratului şcolar, conform Regulamentului-cadru 

privind organizarea şi funcţionarea consiliilor consultative pe discipline la nivelul Inspectoratului 

Şcolar Judeţean Dâmboviţa. 

 

Art. 3 Inspectorul şcolar care coordonează disciplina şi membrii desemnaţi la art.1 duc la 

îndeplinire prevederile prezentei decizii.                                                                                                              

   

 

 

 

 
INSPECTOR ŞCOLAR GENERAL, 

   prof. Adriana-Magdalena TUDOSE 

 

 

 

 

 

                                  Întocmit, 

INSPECTOR ȘCOLAR 

    PROF. GABRIELA DINU 

 

CONSILIER JURIDIC, 

JR. TUDOR DUMITRESCU 

 


